Stadt Aichach



BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am **Donnerstag, 21.03.2024,** um **18:00 Uhr** findet im
Sitzungssaal der Stadt Aichach, Verwaltungsgebäude I, Tandlmarkt 13
eine **Sitzung des Stadtrates**mit folgender Tagesordnung statt.

- 1 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 2 Gründung der Gesellschaft Paartal-Energie GmbH; Übernahme von Stammkapital
- 3 Verabschiedung Haushalt 2024 und des Finanzplans 2025-2027
- Vollzug des Baugesetzbuches -BauGB-; Bebauungsplan Nr. 17 "Himmelreich", Aichach
 - Behandlung der eingegangenen Stellungnahmen während der Beteiligung der Behörden und Träger öffentlicher Belange gem. § 3 Abs. 2 und § 4 Abs. 2 i. V. m. § 13 Abs. 2 Nr. 2 BauGB
 - Billigungs- und Satzungsbeschluss gem. § 10 Abs. 1 BauGB
- Vollzug des Baugesetzbuches BauGB; BPINr. 68 "Wohnpark an der Franz-Beck-Straße", Aichach
 - Entwurfsvorstellung
 - Billigungs und Auslegungsbeschluss gem. §§ 3 Abs. 2 und 4 Abs. 2 i.V.m. § 13 a BauGB
- Vollzug des Baugesetzbuches -BauGB-; Aufstellung eines Bebauungsplanes für die Errichtung einer Fachakademie für Sozialpädagogik, einer Berufsfachschule für Kinderpflege und einer Wirtschaftsschule, Fl.-Nr. 942 (Teilfläche)
- 7 Vollzug des Baugesetzbuches BauGB-; Aufstellung eines Bebauungsplanes mit Veränderungssperre für die Grundstücke Fl.-Nrn.42/0, 42/1, 42/2 Gemarkung Oberschneitbach
- 8 Bauantrag;
 - Errichtung von Einfamilienhäusern, Fl.-Nr. 42/0, Gemarkung Oberschneitbach, Nähe Sulzbacher Straße Ersetzung des gemeindlichen Einvernehmens (Klageerhebung)
- Bekanntgabe einer Vergabe; Neubau 8-gruppige KiTa Holzgarten
 Wärmeversorgungsanlagen
- 10 Bekanntgabe einer Vergabe; Neubau 8-gruppige KiTa Holzgarten Schlosser- und Holzbauarbeiten für Außenanlagen
- 11 Bekanntgabe einer Vergabe; Ingenieurverträge für die Abwasserbeseitigung Stadtteil Oberschneitbach
- 12 Errichtung von E-Ladesäulen; Verzicht auf Festsetzung von Sondernutzungsgebühren
- 13 Anpassung der Gebühren für die Schülerbeförderung
- 14 Anfragen und Bekanntgaben

Stadt Aichach, 06.03.2024

Klaus Habermann Erster Bürgermeister Ausgehängt am: **08.03.2024**Abgenommen am: **22.03.2024**